
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

30/2025
Pregão eletrônico
MENOR PREÇO POR LOTE
Conforme Decreto
48 horas após emissão da AF
CONFORME AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para fornecimento e entrega de 3.000m³ de rachão
e 2.400m³ de brita graduada para execução de sub-base e base para futura pavimentação
asfáltica em vias públicas, para execução de base para pavimento asfáltico no município,
especialmente na rodovia municipal XRE-201, trecho iniciando na via paralela a BR 282,
rua Irmã Lurdes, até o acesso ao Loteamento Lírio Tronco, na Linha Serrinha. Estes
materiais serão utilizados pela Secretaria de Obras, Transportes e Serviços.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO, Sr. ADENILSO BIASUS no uso de suas atribuições que lhe confere a
legislação em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: MUNICIPIO DE XANXERE

Organograma Descrição da Despesa Máscara
06.001 MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 740.976,00

Xanxerê, 14 de Fevereiro de 2025

ADENILSO BIASUS

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


